
RESOLUCIÓN 583/2023, de 9 de febrero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, 

de un número máximo de 4 plazas del puesto de trabajo 

de Cuidador, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

Por Resolución 2958/2022, de 9 de noviembre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 4 plazas del 

puesto de trabajo de Cuidador, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. Dicha convocatoria se publicó en 

el Boletín Oficial de Navarra número 236, de 28 de 

noviembre de 2022. 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, 

procede aprobar la lista provisional de personas 

aspirantes admitidas y excluidas. 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

HE RESUELTO: 



1º.- Aprobar la lista provisional, que figura como 

Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en 

la convocatoria de procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 4 plazas del 

puesto de trabajo de Cuidador, de nivel D, al servicio 

de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, nueve de febrero de dos mil veintitrés. 

Por ausencia de la Directora General de Función Pública (Orden Foral 

196/2019, de 18 de diciembre) LA DIRECTORA DEL SERVICIO DE 

CONTROL DE GASTO DE PERSONAL Y NÓMINAS, Raquel San 

Martín Ederra. 

 



ANEXO – CUIDADOR (CONCURSO-OPOSICIÓN) 
 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Turno Libre 
 
Admitidas 
 
ABAIGAR AZPILICUETA, MARIA ESTHER 
ABAJO CALVO, GOTZONE 
ACHKIR, MONIA 
AGUAS ARANGUREN, ANA JESUS 
AGUILAR SILVA, JESSENIA JENIFER 
AGUIRRE GARCIA, ESTIBALIZ 
AGUIRRE OCARIZ, MARIA CRISTINA 
AGUIRRE RAZQUIN, RAQUEL 
AIZPUN HERNANDEZ, MARIA NIEVES 
ALBISU BALEN, LAURA 
ALCALDE CASTILLA, MARIA DEL CARMEN 
ALCIVAR BAIDAL, JENNY JAZMIN 
ALDASORO AZKARATE, AMAIA 
ALFONSEA LOPEZ, ANA ISABEL 
ALI CONDORI, MARIA SONIA 
ALONSO OCHOA, MARIELA GUADALUPE 
ALVAREZ BERASTEGUI, IDOYA 
ALVAREZ DE EULATE LEON, LAURA EMPERATRIZ 
ALVAREZ GARCIA, NATIVIDAD 
ALVAREZ, MICAELA 
ANCIN ESPARZA, MARIA SOL 
ANDRES DOMINGUEZ, MARIA DOLORES 
ANSO ORTEGA, CAROLINA 
ANSORENA VILDARRAZ, RAQUEL 
APEZTEGUIA AGORRETA, UXUE 
AQUINO ARCA, KARINA ELIZABETH 
ARANDA HIDALGO, MARIA ROSARIO 
ARAUZ RAYO, FRANCIS YAHAIRA 
ARBILLA CARASATORRE, ALAITZ 
ARCE AZQUETA, ELMA 
ARDANAZ ASIAIN, MARIA SOCORRO 
ARENZANA MAULEON, ITSASO 
ARILLA JUSTICIA, JON 
ARMENDIA ANTOÑANZAS, MARIA CARMEN 
ARRUIZ ILARREGUI, MARIA INMACULADA 
ARTOLA CESTAU, CAROLINA 
ATAUN ROJO, OIHAN UNAI 
AUTOR EZPELETA, EDURNE 
AUZA CATALAN, MARIA STELA 
AYAPE ZARATIEGUI, MARIA ESMERALDA 
AZAGRA JIMENEZ, MARIA LUCIA 
AZANZA BARBARIN, SUSANA 
AZANZA BURUSCO, MARIA JOSE 
BARANDIARAN PEREZ, MARIA PUY 
BARBA ZUBIATE, MARIA CRISTINA 



BARBERO SANCHEZ, MARIA MERCEDES 
BARBERO SANCHEZ, MARIA SAN JUAN 
BARIAIN CARRASCO, MAIDER 
BASCONES PLASENCIA, DIEGO 
BAZAN GARAY, GISELLA BETZABET 
BAZTAN APEZTEGUIA, MARIA ISABEL 
BEAUMONT ESANDI, MARIA PILAR 
BENAGES MENDIOROZ, JORGE IGNACIO 
BEORLEGUI NAVARLAZ, BEATRIZ 
BERASATEGUI RAMIREZ, MARIA AMAYA 
BERIAIN JUANCHE, SAIOA CARMEN 
BERMEJO MATILLA, MARIA 
BERNAL ILZARBE, YAIZA 
BLASCO RODRIGUEZ, MARIA CONCEPCION 
BONAFONTE DOMINGUEZ, JOSE MANUEL 
BONO HUARTE, VERONICA LILIANA 
BOTERO CIFUENTES, YULY LILIANA 
BOTERO VINASCO, ROCIO 
BRAVO BERISA, ANA BELEN 
BRIEBA IRURZUN, MARIA ARANZAZU 
BRONCA, VALERIA LIVIA 
BURGOS AUSEJO, LAURA 
BURGOS CATALAN, MARIA 
CABANILLA MACAS, KELLY GINGER 
CABRERA CARPIO, MERI GENOVEVA 
CALALB, CRISTINA 
CAMACHO HERRERA, LUZ BERTILA 
CAMACHO SAES, MARCELA BEATRIZ 
CAMPIÑA PISADOR, NAROA 
CANDIA BORDOY, ERIKA JOSEFINA 
CARBALLO BARRIENTOS, ROSARIO ELIZABETH 
CARRASCO INDURAIN, HELENA 
CASTELLANO GONZALEZ, MARIA CARMEN 
CASTILLO LEON, DIANA VERONICA 
CASTRO MENDOZA, MARISOL 
CATALAN JASO, MARIBEL 
CELAYA MURO, PAULA 
CELIHUETA ANDRES, RAQUEL 
CERDAN HERRERO, MARIA 
CHAPAR URDANGARIN, MARIA ISABEL 
CHAVES RODRIGUES, BILA 
CHUQUI LEMA, AMERICA GUADALUPE 
CIORDIA DEL POZO, INES 
CIRIA ORTIZ, MARIA UJUE 
COLLAZO ZAPICO, MARIA ANGELES 
CONDO JAIN, JUANITA 
CONDORI CAYO, DELIA 
CORREDERA CABO, MARIA TERESA 
CORROZA MURO, CRISTINA ELVIRA 
COVEÑA CEDEÑO, MARIA NORALMA 
CUELI ANCHAÑO, ALICIA 
CUENCA RAMIREZ, MATIAS GONZALO 
CUIRAL BUEY, CRISTINA 



DA CUNHA ORDENGA, GRACIELA 
DE MARTIN EDERRA, STELLA 
DE SOUZA DA COSTA, FATIMA DE LOURDES 
DEFAZ DAVILA, CLAUDIA ELENA 
DEL RIO ALMIRANTEARENA, MARIA DE LAS NIEVES 
DEL RIO LEUZA, MARIA DEL CARMEN 
DEL RIO MUÑOZ, SARA 
DEL VILLAR BRIONES, LUCIA 
DESWARTE SANTA, FRANCOISE ALEJANDRA 
DIAZ DE CERIO GARCIA, ELVIRA MARIA 
DIAZ SADABA, AMAYA 
DOLARA ERRO, MARIA ANGELES 
DOMINGUEZ OCON, ABRAHAM 
ECHANDI YOLDI, AMAYA 
ECHEVERRIA AYESA, MARIA ARANTZAZU 
ECHEVERRIA AZCONA, ALAYN 
ECHEVERRIA JAIME, MARIA 
ECHEVERRIA LIZASO, ROSA MARIA 
ECHEZARRETA RAZQUIN, MARIA ISABEL 
EGAÑA FERNANDEZ, GORANE AMELI 
ENCINAS CADIMA, DEISY 
EQUIZA GOÑI, ALBA 
ERASUN ERASUN, MARIA SAGRARIO 
ESEVERRI ANGUIANO, ANE MIREN 
ESPINOSA PEREZ, CARLOTA 
ESPINOZA MEZA, ANA MARIA 
ESPINOZA MEZA, ELIZABETH LILIANA 
ESPINOZA MEZA, GABRIELA MARTHA 
ESTEBAN ASURMENDI, JOSE TOMAS 
ETULAIN CIGANDA, GEMA 
FERNANDEZ CORREDERA, CAROLINA 
FERNANDEZ FERNANDEZ, ANGELES 
FERNANDEZ MENDAZA, JOSE CARLOS 
FERNANDEZ SANTANO, BEATRIZ 
FERREIRA XAVIER, SILVIA 
FILGUEIRAS GANDARA, MARIA DIANA 
FLAMARIQUE ESTANGA, LIDIA MARIA 
FLORES CANO, WILMA 
FRAGOSO ANDUJAR, ESMERITA MARIA 
FRANCO FERNANDEZ, MARIA FLOR 
GABARI LATIENDA, MIGUEL JAVIER 
GALAR ARIZTEGUI, PAULA 
GALLEGO VASQUEZ, ADRIANA 
GARBALENA ALEGRIA, MARIA ANTONIA 
GARCIA BLANCO, ANA MARIA 
GARCIA ERVITI, ROSA MARIA 
GARCIA GALDON, LIBERTAD 
GARCIA MAURIN, JULIAN 
GARCIA MORON, JOHANA 
GARDE GIL, MARIA 
GARIN HENAO, ARANTZAZU 
GASTON BLASCO, NOEMI 
GHEVIO, EMANUELA TATIANA 



GINES LAPEDRIZA, SILVIA 
GIRALDO GUZMAN, LUZ VIBIANA 
GOMEZ-LOBO RODRIGUEZ, BEATRIZ MARIA 
GONZALES CALLE, YUDITH MAGALY 
GONZALEZ LERA, MARIA JESUS 
GONZALEZ SANCHEZ, ALBA 
GONZALEZ SANCHEZ, NAIARA 
GONZALEZ VAZQUEZ, ERIKA 
GOÑI MOLER, ELSA RAQUEL 
GRANELL SEVILLA, CRISTINA 
GRIJALBA SANTIN, ERIKA 
GUILLEN ZAMORA, CARMEN ZENEIDA 
GURREA BESCANSA, PALOMA ESTER 
GURREA MARTINEZ, MARIA ZULEMA 
GUTIERREZ CALERO, LEILA FABIOLA 
GUZMAN TISCAR, ANDREA 
HERMOSO DE MENDOZA DE ACHAGA, MARTA 
HERMOSO DE MENDOZA SAN JUAN, XABIER 
HUARTE ORAYEN, MARIA CARMEN 
HURTADO RIPERO, ELENA 
IBARRA BERASAIN, MARIA ARANTZAZU 
IGNACIO PILCO, FRANCISCO SANTIAGO 
IGOA MUNDIÑANO, MARIA IRANZU 
IRIARTE BARCA, MARIA MERCEDES 
IRIARTE MARTINEZ, ANDONI 
IRIARTE SALON, IRUNE 
IRIARTE SUBTIL, BLANCA 
IRIGOYEN ADANSA, IZASKUN 
IRIGOYEN GORDO, EVA MARIA 
IROZ SANCHEZ, SUSANA 
ITOIZ ALIAGA, MAITE 
ITURRI ROMEO, IDOIA 
IZPURA FERNANDEZ, OIHANE 
JAIME AYALA, OSCAR 
JIMENEZ ALDASORO, AINARA 
JIMENEZ TALAVERA, AMAGOIA 
JUANIZ MORIONES, PATXI 
JUGAND MUGUETA, NORA 
JULIANI DE LA FUENTE, CRISTINA 
LABAIRU LABIANO, MARIA LUISA 
LANDA GARROTE, MARIA ARANZAZU 
LARA JIMENEZ, ADRIANA 
LARRAZA HERNANDEZ, MARIA 
LARREA SOSA, MARIA DE LOS REMEDIOS 
LARUMBE EZCURRA, MARIA DOLORES 
LASIERRA CRESPO, MARIA INMACULADA 
LATASA MUYOL, JUANA MARIA 
LETE MARTINEZ, MARIA DEL MAR 
LEYUN HUARTE, ANA MARIA 
LIZARRAGA SERRANO, RAQUEL 
LOPERENA GARCIA, AINHOA 
LOPEZ GOMEZ, MARGY DOLORES 
LOPEZ RIOS, CLAUDIA LUCILA 



LOSADA VICARIO, ANTONIA 
LUMBRERAS LEOZ, SILVIA 
LUQUE SANCHEZ, SILVIA 
MANERO USTARROZ, ANA LUCIA 
MANZANO BUÑALES, MARIA DEL CARMEN 
MAÑU GONZALEZ, SILVIA 
MARCO SANCHEZ, MONICA 
MARIN IRIARTE, OIHANE 
MARINERO MUÑOZ, MARIA ELISA 
MARIÑELARENA FERNANDEZ, IDOYA 
MARTIN QUEVEDO, REBECA 
MARTINEZ ARAMBURU, ROBERTO 
MARTINEZ CLEMENTE, AMAYA 
MARTINEZ GRACIA, GEMMA 
MARTINEZ LAGO, SUSANA 
MARTINEZ MUÑOZ, NEREA 
MARTINEZ PASCUAL, MARIA TERESA 
MATEO REMIRO, MARIA SAGRARIO 
MATHEO LABEAGA, IÑAKI 
MAYO ESAIN, MARIA JOSE 
MAYORA REIZABAL, MARIA MAR 
MEDRANO CRUZ, BASILIA 
MENDOZA HUARITE, CARLA KAREN 
MIGUEL PAZ, IRANZU 
MINDEGUIA MUTUBERRIA, FRANCISCA 
MOLINERO HERNANDEZ, SAIOA 
MONCERRATE RODRIGUEZ, MARVIN LEONARDO 
MONTALBAN CASTILLO, ANGELA ESPERANZA 
MOREJON GONZALEZ, YELINES 
MORENO LANAU, ANA CONSOLACION 
MORIONES GONZALEZ, BLANCA ESTHER 
MORRAS ITURMENDI, CODES 
MOURE MARTINEZ, MARIA TERESA 
MUGICA TAPIZ, MARIA PILAR 
MUGUIRO SAMRAOUI, NORA 
MUNDIÑANO BANZO, MARIA ENEIDA 
MUÑOZ CALVO, INES 
MUÑOZ TAFUR, ROSA ALOIDA 
MURILLO GARRALDA, MARIA NIEVES 
MURILLO GAVIN, MARIA TERESA 
MURO USECHI, JAVIER 
MURUZABAL TABERNERO, UXUA 
NAVARRO CALDERON, BEATRIZ 
NEPOTE GORRIZ, MARIA 
NOVALES CARRILES, MARIA MILAGROS 
OBANDO MADRIGAL, MARIA MERCEDES 
OCARIZ OZCOIDI, MARIA BELEN 
OCHOA HERRERA, MERCY PIEDAD 
OCHOA LEON, ANA 
OJER ARMENDARIZ, MARIA 
OLMOS LIBERAL, VERONICA 
ORLA ARANGUREN, XABIER 
ORONOZ URRIZA, MARIA EUGENIA 



OROZ BAZTAN, MARIA CRISTINA 
OSES ARTEAGA, SUSANA 
OVEJERO RODRIGUEZ, MARIA JESUS 
PARDO TANGARIFE, SANDRA HELENA 
PAREJO PEREZ, OLGA 
PAUCAR VALVERDE, BEATRIZ JEANNETH 
PERALTA SAGUER, MARIA CARMEN 
PEREZ BALERDI, MIRIAM 
PEREZ BUSTILLO, BEATRIZ 
PEREZ DE CIRIZA LATORRE, LEYRE 
PEREZ JIMENEZ, MARIA SAGRARIO 
PILCO TAPIA, MARIA NELA 
PINILLOS IBIRICU, EVA 
PRIETO HERNANDEZ, CONSTANTINO 
PUEYO ROCAFORT, ELENA 
QUINTEROS SEGURA, GLORIA MATILDE 
RAMIREZ MEJIA, YORLADY 
RAMOS ALVARADO, DAISY DIANA 
REDIN ARMAÑANZAS, RAQUEL ISABEL 
REGUEIRO MORENO, MARIA JESUS 
REINALDO LAITA, MARIA JOSE 
RESTITUTO MUÑOZ, MARIA TERESA 
REYES CRESPO, ENCARNACION MARIA 
REZUSTA MORILLAS, SONIA 
RIPA AJONA, MARIA LUISA 
RIPA VILLANUEVA, ALICIA 
RIPODAS SOTO, ANA AMAIA 
RISCO ZUBIRIA, MARIA 
RODRIGUEZ ARIZCUREN, MARIA LUISA 
RODRIGUEZ BERMEJO, AINOHA 
RODRIGUEZ CHACON, BEATRIZ ANGELICA 
RODRIGUEZ DONOSO, VERONICA LUCIA 
RODRIGUEZ FERNANDEZ, SAIOA 
RODRIGUEZ LANDIVAR, AMAIA 
RODRIGUEZ RAMIREZ, MARIA INMACULADA 
ROMAN AGUDO, TAMARA 
ROMEO CASAREJO, HELENA 
ROMERO LOPEZ, INMACULADA 
ROMERO MAIRANA, MARLENE 
RONCALES PEREZ, MARIA CARMEN 
RONDON SANCHEZ, WILMA ALTAGRACIA 
RUIZ AMOSTEGUI, MARIA LUISA 
RUIZ ARAGON, RUBY AMANDA 
RUIZ MARIN, JUANA MARIA 
RUIZ ORTEGA, LAURA 
SAAVEDRA VILLACIS, MISHEEL ESTEFANIA 
SABINO PEREIRA, ELIZANE 
SAEZ ANDUEZA, ANA MARIA 
SALAS PELETERO, MONTSERRAT 
SALINAS TORRES, VIRGINIA 
SANCHEZ AMOSTEGUI, AINHOA 
SANCHEZ JIMENEZ, MARIA CARMEN 
SANCHEZ LARA, PAULA ESTER 



SANDOVAL BENAVIDES, LIANA MARIA 
SANZ CIORDIA, OLATZ 
SARAGUETA GOYENAGA, MAITE 
SIMON CABODEVILLA, MARIA ELENA 
SIMON RONDON, MARIA CECILIA 
SNOEREN ALONSO, IRENE 
SOLA ELCANO, IZANI 
SOLA LARRAGUETA, ENEKO 
SOLANO ETAYO, BEATRIZ 
SOLDEVILLA LEONARDO, ELIZABETH 
SOSA HERNANDEZ, NAYRA 
SOSA MARTIN, MARIA ARACELI 
SUCINO GAMEZ, NAIARA 
TAMBO MARTINEZ, MARIA LOURDES 
TAPIA GARCIA, MILENKA ABIGAIL 
TAPIA GUTIERREZ, MARIA CRISTINA 
TEJEDOR GARCIA, MARIA AURELIA 
TORREL CASTAÑEDA, ALINA LILIANA 
TORRENS OSES, PAULA 
TREVEJO HOLGUIN, VERONICA 
TUESTA CABRERA, JANET JULISSA 
UGALDE EZKURRA, MARIA IZASKUN 
URBANO COBO, LUZ MARINA 
URDIAIN LARRAYOZ, IDOYA 
URREISTI ELEZGARAY, MIREN IRUNE 
URRESTARAZU ARINA, MARIA JAVIER 
URRESTARAZU ARINA, MARIA JOSE 
URZAINQUI SAIZ, MARIA NELA 
URZAIZ CELIGUETA, MARIA NIEVES 
VALENCIA LABIANO, JESUS ANGEL 
VALENCIA MALO, CRISTINA 
VALENCIA MOSQUERA, ANGELA 
VALENCIA SAINZ DE BARANDA, MARIA DEL MAR 
VALENCIA VALENCIA, MARIA CAMINO 
VALLE GARCIA, MARIA PILAR 
VALLEZ VOZMEDIANO, MARIA DEL PILAR 
VARGAS ALONSO, DAVID 
VEGA MARTURET, MARIA DOLORES 
VEIZAGA MAMANI, XIMENA 
VELASCO DIAZ, DIANA FERNANDA 
VENTURA MARAÑON, IRANZU 
VERA DEMERA, MARIA DOLORES 
VERA MAZO, ANA MARCELA 
VERES, NICOLETA MARGARETA 
VIDAURRE LECUMBERRI, MIREN KARMELE 
VILAÑA ROBALINO, SHIRLEY CATALINA 
VILLACIS QUINDE, JANNETH DEL PILAR 
YOLDI POMARES, AMAYA 
YUPANQUI SAAVEDRA, PATRICIA 
ZABALZA PEÑA, ITZIAR 
ZAPATA GALVES, ALBA LUCIA 
ZAPATERIA LAREQUI, MARIA PILAR 
ZARATE BANZO, MARIA JOSE 



ZUGASTI ZOZAYA, PATRICIA 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un mes 

anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
AMARILES SALDARRIAGA, OSWALDO DE JESUS 
ARANGUREN ESPINOZA, ELIAS ANGEL 
GERONIMO RECUAY, ELIA ROSA 
GIL HERNANDEZ, BEATRIZ 
IZCUE BARBARIN, IRUNE 
ORNIA MATEO, SERGIO 
PEREZ VILLANUEVA, DAVID 
QUISPE PAREDEZ, DANITZA FRESIA 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
BERNARTE CORRO, ASCENSION 
GARZA ALGABA, MARTA 
GUILLERMO ARRASATE, CARLA 
IRIGIBEL ELIZAGOIEN, LUIS 
SEPULVEDA MUÑOZ, LAURA 
TORRES ASIN, ROSANA 
ZABALETA ERASUN, AMAIA 
 
Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 2.1.1.a) de la convocatoria: 
 
ENCINAS CADIMA, LILIAM 
GONZALEZ ACUÑA, TANIUSKA MARIA 
SALAZAR ORDOÑEZ, JOSE ARDUL 
SOLIS MAMANI, MARIA SOLEDAD 
TOLEDO BUSTILLO, CINDY MARIELA

 


